
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2024 №   532-а

О закреплении территории Новоуральского городского округа
за соответствующими муниципальными общеобразовательными 

организациями

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года      № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях 
обеспечения приема в общеобразовательные организации всех проживающих в 
Новоуральском городском округе детей и подростков школьного возраста,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями, 
подведомственными Управлению образования Администрации Новоуральского 
городского округа, территорию, согласно приложению.

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций 
обеспечить прием всех подлежащих обучению граждан, проживающих на 
территории Новоуральского городского округа, закрепленной за конкретной 
образовательной организацией, и имеющих право на получение общего 
образования.

3. Директору Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Школа-интернат № 53» (МАОУ «Школа-интернат № 53») (Титов 
Е.В.), в соответствии с уставными целями и задачами учреждения, обеспечить 
прием граждан, проживающих на территории Новоуральского городского округа.

4. Постановление Администрации Новоуральского городского округа от 
23.01.2023 № 147-а «О закреплении территории Новоуральского городского 
округа за соответствующими муниципальными общеобразовательными 



2
организациями» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление (с приложением) опубликовать в газете 
«Нейва» и разместить на официальном сайте Главы Новоуральского городского 
округа и Администрации Новоуральского городского округа в сети «Интернет».

Глава Новоуральского
городского округа                                                                            В.Я. Тюменцев

consultantplus://offline/ref=2C112832F90BDE6A9BC0E1142320F85D7A9D35D77C2794BE5030446D225D593188CCBFB304D36900F522C7A1D5ACD70D59y2UAF

